
i-
HBELHEif3AE¥EREffi

PREGAO ELETRONICO
No o03/2023

ATA E MAPA DA SESSAO

rl

®



ATA DA SESSAO PUBLICA DO PREGAO

Dependencia:  MUNICIPIO  DE  BUERAREMA -LICITACAO -(BA)

Licitagao:  (Ano:  2023/ MUNICIPIO  DE  BUERAREMA / N° Processo:  036/2023)

as 09:11 :27 horas do dia 22/03/2023  no enderego  RUA GOES  CALMON-TERREO,  bairro

CENTRO,   da  cidade   de   BUERAREMA  -   BA,   reuniram-se   o   Pregoeiro   da   disputa   Sr(a).

ALINE  NOGUEIRA  LIMA  ALVES,  e  a  respectiva  Equipe  de  Apoio,  designado  pelo  ato  de

nomeaeao,   para   realizagao   da   Sessao   Ptlblica   de   Licitaeao   do   Pregao   N°    Processo:

036/2023  -2023/003/2023  que  tern  por  objeto  Aquisieao  de  peixes  para  serem  distribuidos

as fami'lias  carentes do  municipio  de  Buerarema  no  peri'odo  da  Semana  Santa.

a

®

Abertas as propostas. foram apresentados os seguintes preeos:

Lote (1 ) -  PEIXES

Data-Hora
21/03/202317:50:51 ;840

21/03/202316:55:54:846

21/03/202316:54:29:630

21/03/202319:58:46:938

21/03/202316:34: 11 :798

19/03/2023  12:53:24: 172

21/03/202317:00:40:676

Fornecedor
SILBRAN  DISTRIBUIDORA LTDA

FN  LOCACOES  E TRANSPORTES LTDA

ROMAO  COMERCIO  E  EQUIPAMENTOS  LTDA

FRIJEL  DISTRIBUIDOR  DE ALIMENTOS  LTDA

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS
ALIMENTICIOS

J  M SERVICOS  E COMERCIO ALIMENTICIOS  LTDA

J ALVES  PEREIRA LTDA

R$ 239.200,00

R$  178.400,00

R$ 400.000,00

R$  144.000,00

R$ 345.600,00

R$  152.000,00

R$  136.000,00

Ap6s a etapa de lances,  , foram apresentados os seguintes menores preeos:

Lote (1 ) -  PEIXES

Data-Hora
22/03/2023  09:29:21 : 130

22/03/2023  09:28: 17:861

22/03/2023  09:31 :42:268

22/03/2023  09:23:04:818

21/03/202317:00:40:676

22/03/2023  09: 16:35:409

21/03/202316:34:11 :798

Fornecedor
FN  LOCACOES E TRANSPORTES LTDA

J  M  SERVICOS  E COMERCIO ALIMENTICIOS  LTDA

SILBRAN  DISTRIBUIDORA LTDA

FRIJEL  DISTRIBUIDOR  DE ALIMENTOS  LTDA

J ALVES PEREIRA LTDA

ROMAO COMERCIO E EQUIPAMENTOS LTDA

MAGEE COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS
ALIMENTICIOS

Lance
R$  115.700,00

R$  116.000,00

R$  134.690,02

R$  135.000,00

R$  136.000,00

R$ 320.000,00

R$ 345.600,00

Encerrada  a  etapa  de  lances  foi  verificada  a  regularidade  da  empresa  que  ofertou  o

menor prego.  Ap6s  confirmada  a  habilitagao  da  proponente  e  examinada  pelo  Pregoeiro  da

disputa  e  a  Equipe  de Apoio a  aceitabilidade  da  proposta  de  menor prego,  quanto  ao objeto

05/04/2023 Pagina  1  de  3



bern como quanto a compatjbilidade do prego apresentado com os praticados no mercado e

o valor estimado para a contratacao,  a Pregoeiro decidiu:

No  dia  22/03/2023,   as  09:36:52   horas,   no  lote  (1)  -PEIXES  -a   situagao  do  lote  foi

alterada   para:  arrematado.   0  motivo  da  alteraeao  foi  o  seguinte:  Atualjzagao  efetuada   -

servidor:  pxloaop00003_multisalas-01.  No  dia  23/03/2023,  as  16:41:26  horas,  a  situaeao  do

lote foi  finalizada,

No  dia  23/03/2023,   as   16:41:26   horas,   no  lote  (1)  -PEIXES   -a   situagao  do   lote  foi

alterada  para:  declarado vencedor.  0  motivo da  alteracao foi  o  seguinte:  Declaro a  empresa

FN  LOCACOES  E  TRANSPORTES  LTDA  vencedora  do  Lote  01.  No  dia  27/03/2023,  as

09:59:44  horas,  a  situacao  do  lote  foi  finalizada.

a                No  dia  27/03/2023,   as  o9:59:44  horas,   no  lote  (1)  -PEIXES  -a  situagao  do  lote  foi
alterada  para:  adjudicado.  0  motivo  da  alteragao  foi  o  seguinte:  Adjudico  o  Lote  01   para  a

empresa  FN  LOCACOES  E  TRANSPORTES  LTDA.

No  dia  27/03/2023,   as  09:59:44  horas,   no  lote  (1)  -PEIXES  -pelo  criterio  de   menor

prego,   foi   adjudicado   o   objeto   do   lote   da   licitagao   a   empresa   FN   LOCACOES   E
TRANSPORTES   LTDA   com   o   valor   R$   115.680,00.

No  dia  05/04/2023,  as  16:42:00  horas,  a  autoridade  competente  da  licitacao  -VINICIUS

IBRANN  DANTAS  ANDRADE  OLIVEIRA -alterou  a  situagao  da  licitagao  para  homologada.

Publicada a decisao,  nesta sessao,  e nada mais havendo a tratar,  o Pregoeiro da disputa

declarou encerrados os trabalhos.a

Autoridade Competente

PATRl##LIVEIRADEJESUS
M        I        Eq    p    AF

Proponentes:
08.009.131/000141  FN  LOCACOES  E TRANSPORTES  LTDA

13.032.743/0001-95  FRIJEL  DISTRIBulDOR  DE ALIMENTOS  LTDA

05/04/2023 Pagina 2 de  3



22.576.077/000147 J ALVES  PEREIRA LTDA

04.373.075/0001-79 J  M  SERVICOS  E COMERCIO ALIMENTICIOS  LTDA

21.542.290/0001-75  MAGEE  COMERCIO ATACADISTA DE  PRODUTOS ALIMENTICIOS

10.577.266/0001-55  ROMAO  COMERCIO  E  EQulpAMENTOS  LTDA

03.872.718/0001-66 SILBRAN  DISTRIBUIDORA LTDA

n

•-apt,.-`L.-..

05/04/2023 Pagina 3 de  3



usELBE=REAFREREA

PARECER DA COMISSAO - DO RESULTADO

Ao

Gabinete do Prefeito

A

®

Reuniao   da   Comissao   de   Licitagao   da   Prefejtura   Municipal   de   Buerarema-Ba,   reunlda   com   a   finalldade

especifica   de   instrueao   de   processo   do   PREGAO   ELETRONICO,   com   base   na   Lei   10.520/2002,   Lei   n°

8.666/1993,   Lei  Complementar n°  123/2006,  Decreto Federal  n°  10.024/19.

A  Comissao  de  Pregao,  com   base   Lei   10.520/2002,   Lei   n°  8.666/1993,     Lei  Complementar  n°   123/2006   ,

Decreto   Federal   n°   10.024/19,   procedeu  a   LicitaQao   na   Modalidade   PREGAO   ELETRONICO   n°  003/2023,

motivado  pela  necessidade  apontada  pela  unidade  solicitante,  com  base  no  Parecer da  Procuradoria  Juridica

Municipal,  objetivando  a  Aqulsi9ao  de  peixes  para  serem  distribuidos  as  familias  carentes  do  municipio  de

Buerarema   no   periodo  da   Semana   Santa,   tendo   como  vencedora  a   proposta  de   pre?o   da   Licitante:   FN

LOCACOES  E  TRANSPORTES  LTDA  CNPJ:  08.009.131/000141,  no  lote  tlnico,  totalizando  urn  valor  de  R$

115.680,00  (cento  e  quinze  mil  seiscentos  e  oitenta  reais).  Valor  Global  da  Licitagao  R$  115.680,00  (cento  e

quinze   mil   seiscentos   e   oitenta   reais).   Deve-se,   pois,   ap6s   a   devida   homologacao   pelo   chefe   do   Poder

Executivo,   do   nosso   parecer,   proceder  a   devida   publicaeao   nos   meios   legais,   para   que   surta   os   efeitos

desejados.

Buerarema-Ba, 27 de Marap de 2023

Aline N.# Lima Alves

Pregoeira Municipal


